
UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki takiej opłaty w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) 

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje 
§ 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz 

powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2, tj. według 
metody określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 
w wysokości 35,00 złotych miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 
105,00 złotych miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/309/2021 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki takiej opłaty w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E57E110-ADAC-49BD-81AA-52D45D1D0FBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej  opłaty w przypadku 

nieruchomości , na których zamieszkują mieszkańcy 
Zgodnie z art. . 6j ust. 1, pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, rada gminy uchwala stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącą iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki, która to nie przekracza 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. 

W Obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r. ogłoszony został 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem, który w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł. 

Stosownie do powyższego, 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok 2023 wynosi 53,56 zł, tym samym w niniejszym projekcie uchwały ustalono wysokość 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednej osoby, zamieszkującej daną 
nieruchomość w kwocie 35,00 zł co stanowi 1,3% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok 2023. 

 Zgodnie z art. 6k ust. 2, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                        
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

·liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
·ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
·koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa            

w art. 6r ust. 2-2b i 2d; 
·przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,                         

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 
Zgodnie z informacjami pozyskanymi ze złożonych deklaracji od nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, teren Gminy Wolbórz zamieszkuje 6740 osób. 
Przeanalizowano koszty na przestrzeni ostatnich lat związanych z odbiorem, transportem, 

zbieraniem, odzyskiem, unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, utrzymaniem punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), obsługą administracyjną systemu, edukacją 
ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Według danych 
opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny, 1 mieszkaniec województwa łódzkiego wytworzył 
w 2022 roku 355 kg odpadów komunalnych, co oznacza spadek o 5 kg z rokiem poprzednim (dane za 
rok 2023 zostaną opublikowane w II połowie 2023 r.). Zgodnie z analizą stanu gospodarki odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Wolbórz 1 mieszkaniec wytworzył w 2023 roku średnio 394,86 kg 
odpadów komunalnych w ciągu roku. 

W okresie letnim obserwuje się znaczny wzrost zebranych odpadów z terenu gminy, 
w szczególności odpady biodegradowalne, co wiąże się z min. terenami rekreacyjno –
wypoczynkowymi jakie znajdują się na terenie gminy, użytkowane przez właścicieli tych 
nieruchomości. Na terenie Gminy Wolbórz znajdują się tereny określane mianem trudnodostępnych, 
które charakteryzują się wąskimi drogami dojazdowymi do posesji mieszkańców których obejmuje 
system gospodarki odpadami komunalnymi. Stan tych dróg również w wielu przypadkach wymaga 
prac remontowych co przekłada się na zwiększenie kosztów związanych z odbiorem odpadów 
komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E57E110-ADAC-49BD-81AA-52D45D1D0FBE. Podpisany Strona 1



Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają 
z przeprowadzonej analizy kosztów systemu w gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od 
mieszkańców nie pokrywają kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok 
jest coraz droższy. Podniesienie opłat za wywóz odpadów wynika z oferty, którą Gminie Wolbórz 
zaoferowała firma, biorąca udział w postępowaniu przetargowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E57E110-ADAC-49BD-81AA-52D45D1D0FBE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


